fundos de 15,00 m com o lote 02. Inscrição imobiliária n° 01.03.005.0193.000, descrito e 

caracterizado nos termos da matrícula 22.762 do Serviço de Registro de Imóveis da Comarca 
de Rio Negro. Foi edificado sobre o terreno acima, um barracão pré-moldado com área de 

225 m2 (duzentos e vinte e cinco metros quadrados), com placas de cimento e piso cimento 
alisado, coberto com telhas metálicas, conta mezanino, com 02 banheiros, refeitório e 

vestiário. 

Art. 3º Os preços dos imóveis são compatíveis com o valor de mercado. 
Parágrafo único. Os valores das médias das avaliações realizadas, ficam assim 

estabelecidas: 
I – da área de matrícula nº 14.699 o valor correspondente a R$ 412.541,29 

(quatrocentos e doze mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte e nove centavos); 

068

II – da área de matrícula nº 22.762 o valor correspondente a R$ 374.552,94 

(trezentos e setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa e quatro 
centavos). 

Art. 4º A diferença dos valores dos imóveis será paga pela empresa FDC 

Indústria e Comércio de Fios, Cordas e Barbantes Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 
07.735.120/0001-86 de forma parcelada, cujas guias serão emitidas pela Secretaria Municipal

[...]

pretende investir em melhorias da estrutura física do imóvel, destacando a relevante 

contribuição econômica e social que a empresa traz ao município, tendo aumentado 

expressivamente seu faturamento, conforme os relatórios ficais anexos, apurando um 

faturamento total  no exercício de: 

* 2021 de R$ 1.403.162,08 ( um milhão, quatrocentos e três mil, cento e sessenta 

e dois reais e oito centavos),  

* 2022 de 1.642.615,84 (um milhão, seiscentos e quarenta e dois mil, seiscentos 

e quinze reais e oitenta e quatro centavos), e  

* 2023, até o mês de março já acumulava R$ 439.916,62 (quatrocentos e trinta e 

nove mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta e dois centavos). 

Para melhor análise do projeto, estamos encaminhando a Vossas Senhorias, as 

cópias das matrículas atualizadas, avaliações das imobiliárias, ata da reunião da Comissão de 

Avaliação de Imóveis do Município, fotos dos imóveis, Lei Municipal nº 2882, de 2018, cópia

[...]

No tocante às condições atuais do mercado imobiliário da região são de 

estabilidade, contudo há um frágil desequilíbrio (alta oferta e baixa procura), 

sendo a perspectiva de comercialização de médio prazo.  

VALORAÇÃO: R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais). Observando que, 

o intervalo valorativo poderá ser de 10% (dez) por cento acima ou o mesmo 

percentual para baixo da avaliação determinada por este profissional. 

Parecer este, conta com total cautela ao considerar além da identificação e

[...]

Inscrição imobiliária nº 01.03.005.0193.000, registrado

sob a matrícula nº 22.762 do Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de

Rio Negro/PR.

Foto do imóvel:

VALOR PARA COMERCIALIZAÇÃO DO IMÓVEL

O valor  estimado para comercialização do imóvel em questão é de  R$ 390.000,00
(Trezentos e noventa mil reais), tendo base a avaliação do mercado imobiliário local.

Sem mais para o presente momento,

Elaine Cristina Muller

Corretora de Imóveis

CRECI F26802/PR

Rio Master Imobiliária Ltda – CRECI PR 5408 J – Rua XV de Novembro, 939 – Sala  – Centro

[...]

200m², situado de frente para a rua Alaor Antunes do Livramento, bairro Bom

Jesus.   Matriculado sob o nº 16.699 do Serviço de Registro de Imóveis da

Comarca de Rio Negro/PR.

Foto do imóvel:

VALOR PARA COMERCIALIZAÇÃO DO IMÓVEL

O valor  estimado para comercialização do imóvel em questão é de  R$ 415.000,00
(Quatrocentos e quinze mil reais),  tendo base a avaliação do mercado imobiliário

local.

Sem mais para o presente momento,

Elaine Cristina Muller

Corretora de Imóveis

CRECI F26802/PR

Rio Master Imobiliária Ltda – CRECI PR 5408 J – Rua XV de Novembro, 939 – Sala  – Centro